
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Посёлок Ивня

24 декабря 2024 г. № 483

О внесении изменений
в постановление администрации 
муниципального района
«Ивнянский район»
от 28 февраля 2022 года № 49

В целях создания условий для развития конкуренции и расширения 
перечня товарных рынков в Ивнянском районе, в соответствии 
с Национальным планом («дорожной картой») развития конкуренции 
в Российской Федерации на 2021-2025 годы, утвержденным распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 2 сентября 2021 года № 2424-р, 
стандартом развития конкуренции в субъектах Российской Федерации, 
утвержденным распоряжением Правительства Российской Федерации 
от 17 апреля 2019 года № 768-р, постановлением Губернатора Белгородской 
области от 30 декабря 2021 года № 180 «Об утверждении перечня товарных 
рынков и плана мероприятий по содействию развитию конкуренции 
в Белгородской области на 2021-2025 годы», постановлением Губернатора 
Белгородской области от 19 сентября 2023 года № 136 «О внесении изменений 
в постановление Губернатора Белгородской области от 30 декабря 2021 года 
№ 180» администрация Ивнянского района п о с т а н о в л я е т :

1 .Внести в постановление администрации муниципального района 
«Ивнянский район» Белгородской области от 28 февраля 2022 года 
№ 49 «Об утверждении перечня товарных рынков и плана мероприятий 
по содействию развитию конкуренции в Ивнянском районе на 2022-2025 годы» 
следующие изменения:

- в план мероприятий («дорожную карту») по содействию развитию 
конкуренции в Ивнянском районе на 2022-2025 годы, утвержденный в пункте 2 
названного постановления:

- подпункт 2.2.2.2 «Ключевые показатели» пункта 2.2.2. «Рынок услуг 
розничной торговли лекарственными препаратами, медицинскими изделиями



2

и сопутствующими товарами» подраздела 2.2. «Здравоохранение и социальная 
защита населения» раздела. II «Мероприятия по содействию развитию 
конкуренции на товарных рынках Ивнянского района» изложить в следующей 
редакции:

«2.2.2.2. Ключевые показатели
№
п/п

Наименование
ключевого
показателя

Единица
измерения

На
1

января
2022
года
отчет

На 
31 декабря 
2022 года 

план

На 
31 декабря 
2023 года 

план

На 
31 декабря 
2024 года 

план

На 
31 декабря 

2025 
года 
план

Целевое значение, 
определенное 
Стандартом 

и Национальным 
планом развития 

конкуренции
1. Доля организаций

частной формы
собственности
в сфере услуг
розничной торговли
лекарственными
препаратами,
медицинскими
изделиями
(по количеству точек
продаж аптечных
организаций частной
формы
собственности, 
действовавших 
в Ивнянском районе 
в отчетном периоде) 
(в соответствии 
с Национальным 
планом развития 
конкуренции)

% 88,89 88,89 90,0 90,9 90,9 Не менее 70

»;
- подпункт 2.6.1.2. «Ключевые показатели» пункта 2.6.1. «Рынок услуг 

связи, в том числе услуг по предоставлению широкополосного доступа к сети 
Интернет» подраздела 2.6. «IT-комплекс» раздела II «Мероприятия 
по содействию развитию конкуренции на товарных рынках Ивнянского 
района» изложить в следующей редакции:

«2.6.1.2. Ключевые показатели
№
п/п

Наименование
ключевого
показателя

Единица
измерения

На
1

января
2022
года

отчет

На 
31 декабря 
2022 года 

план

На 
31 декабря 
2023 года 

план

На 
31 декабря 
2024 года 

план

На 
31 декабря 

2025 
года 
план

Целевое значение, 
определенное 
Стандартом 

и Национальным 
планом развития 

конкуренции
1. Количество объектов 

муниципальной 
собственности 
фактически 
используемых 
операторами связи 
для размещения 
и строительства 
сетей и сооружений 
связи (по Стандарту 
и методике ФАС)

% 100 100 100 100 100 Не менее 20

2. Доля организаций 
частной формы 
собственности 
в сфере оказания 
услуг по 
предоставлению 
широкополосного 
доступа
к информационно- 
телекоммуникационн 
ой сети «Интернет» 
(по объему

% 100 100 100 100 100 Не менее 98



3

реализованных 
на рынке товаров, 
работ, услуг 
в натуральном 
выражении всех 
хозяйствующих 
субъектов 
с распределением 
на реализованные 
товары,работы, 
услуги
в натуральном 
выражении 
хозяйствующими 
субъектами частного 
сектора
и реализованные 
товары, работы, 
услуги
в натуральном
выражении
хозяйствующими
субъектами
с государственным
или муниципальным
участием)
(По Стандарту 
и методике ФАС)

3. Доля населения, 
имеющего 
возможность 
пользоваться 
услугами проводного 
или мобильного 
широкополосного 
доступа
к информационно- 
телекоммуникационн 
ой сети Интернет 
на скорости не менее 
1 Мбит/сек 
(дополнительный 
показатель)

% 81,8 82,0 82,1 83 83,1

»;
- подпункт 2.122. «Ключевые показатели» пункта 2.7.2. «Рынок 

кадастровых и землеустроительных работ» подраздела 2.7. «Строительный 
комплекс» раздела II «Мероприятия по содействию развитию конкуренции 
на товарных рынках Ивнянского района» изложить в следующей редакции:

<<2.1,2.2. Ключевые показатели
№
п/п

Наименование
ключевого
показателя

Единица
измерения

На
1

января
2022
года
отчет

На 
31 декабря 
2022 года 

план

На 
31 декабря 
2023 года 

план

На 
31 декабря 
2024 года 

план

На 
31 декабря 

2025 
года 
план

Целевое значение, 
определенное 
Стандартом 

и Национальным 
планом развития 

конкуренции
1. Доля организаций 

частной формы 
собственности 
в сфере кадастровых 
и землеустроительных 
работ (по объему 
выручки организаций 
частной формы 
собственности)
(по Стандарту 
и методике ФАС)

% 81 81,1 81,2 29,37 30 Не менее 80

»;
- подпункт 2.8.1.2. «Ключевые показатели» пункта 2.8.1. «Рынок 

реализации сельскохозяйственной продукции» подраздела
2.8. «Агропромышленный комплекс» раздела II «Мероприятия по содействию



4

развитию конкуренции на товарных рынках Ивнянского района» изложить 
в следующей редакции:

«2.8.1.2. Ключевые показатели
№
п/п

Наименование
ключевого
показателя

Единица
измерения

На
1

января
2022
года
отчет

На 
31 декабря 
2022 года 

план

На 
31 декабря 
2023 года 

план

На 
31 декабря 
2024 года 

план

На 
31 декабря 

2025 
года 
план

Целевое значение, 
определенное 
Стандартом 

и Национальным 
планом развития 

конкуренции
Доля хозяйств, 
работающих в формате 
малых форм 
хозяйствования, 
в общем объеме 
реализации 
сельскохозяйственной 
продукции 
(дополнительный 
показатель)__________

% 8,7 8,7 8,8 8,8

2. Количество субъектов 
малого 
и среднего
предпринимательства, 
включая крестьянские 
(фермерские) 
хозяйства и 
сельскохозяйственные 
кооперативы, 
получивших 
поддержку в рамках 
Федерального проекта 
«Акселерация 
субъектов малого 
и среднего
предпринимательства» 
(нарастающим итогом) 
(дополнительный 
показатель)__________

Ед. Увеличить

»;
- подпункт 2.9.3.2. «Ключевые показатели» пункта 2.9.3. «Рынок услуг 

в сфере торговли» подраздела 2.9. «Иные рынки» раздела II «Мероприятия 
по содействию развитию конкуренции на товарных рынках Ивнянского 
района» изложить в следующей редакции:

«2.9.З.2. Ключевые показатели
№
п/п

Наименование
ключевого
показателя

Единица
измерения

На
1

января
2022
года
отчет

На 
31 декабря 
2022 года 

план

На 
31 декабря 
2023 года 

план

На 
31 декабря 
2024 года 

план

На 
31 декабря 

2025 
года 
план

Целевое значение, 
определенное 
Стандартом 

и Национальным 
планом развития 

конкуренции
1. Количество 

нестационарных 
торговых объектов 
и торговых мест 
под них 
(в соответствии 
с Национальным 
планом развития 
конкуренции)

Ед. 6 б 7 22 23 Увеличение 
к 2025 году не менее 

чем на 10% 
по отношению 

к уровню 2020 года

2. Прирост количества 
нестационарных 
торговых объектов 
и торговых мест под 
них (в соответствии 
с Национальным 
планом развития 
конкуренции)

% 100 100 116,7 366,7 383,3 Увеличение 
к 2025 году не менее 

чем на 10 % 
по отношению 

к уровню 2020 года

»;



5

- пункт 4 таблицы раздела IV. «Ключевые показатели развития 
конкуренции в Ивнянском районе, характеризующие выполнение системных 
мероприятий» изложить в следующей редакции:

«
№ Наименование Единица На На На На На Целевое Ответственный
п/п ключевого изме­ 1 31 31 31 31 значение, исполнитель

показателя рения января декабря декабря декабря декабря определенное органов местного
2022 2022 года 2023 года 2024 года 2025 Националь­ самоуправления
года план план план года ным планом
отчет план развития

конкуренции
4. Доля закупок 

товаров, работ, услуг 
для муниципальных 
нужд района 
у субъектов МСП 
и социально 
ориентированных 
некоммерческих 
организаций 
в совокупном 
годовом объеме 
закупок
(дополнительный
показатель)

% 33,28 34 35 41,45 42,6 Не
установлено

Отдел 
муниципальных 

закупок 
и муниципальных 

услуг 
администрации 

Ивнянского 
района

».
2. Информационно-техническому отделу аппарата главы администрации 

Ивнянского района (Куровицкий А.В.) обеспечить размещение постановления 
на официальном сайте администрации Ивнянского района.

3.Контроль за исполнением постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации Ивнянского района по экономическому 
развитию Родионову Л.А.

Исполняющий обязанности 
главы администрации 

Ивнянского района Л.А. Родионова

User
Адм


